ПРОТОКОЛ
заседания Оперативного штаба по обеспечению устойчивости экономики

Камчатского края в условиях введенных санкций
от 22 апреля 2022 года

г. Петропавловск-Камчатский

29.04.2022 Пр-01-155

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 25 человек (список прилагается).

1. О работе «социального МФЦ».
(Сивак В.И, Сафронова К.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края (Горелова Ю.О.):

1.1.1.  разработать порядок организации деятельности «социального МФЦ»
срок – 01.06.2022;

1.1.2. совместно с Министерством экономического развития Камчатского
края (Гончаров А.С.) организовать работу по распространению информационных
материалов по предоставлению мер поддержки через отделения КГКУ «МФЦ»;

1.1.3. совместно с комплексным центром социального обслуживания
населения обеспечить заключение соглашений о взаимодействии с ведомствами и
организациями – участниками «социального МФЦ»

срок – 01.09.2022;

1.1.4. совместно с Министерством финансов Камчатского края
(Бутылин А.Н.) пересмотреть систему предоставления социальных карт
Камчатского края, используя механизм разовой льготы (исключив систему
публичного обязательства)

срок – 29.04.2022;

1.1.5. определить порядок и ответственных за взаимодействие с торговыми
сетями Камчатского края в праздничные дни (1-3, 7-10 мая) по возникающим
вопросам в части обслуживания социальных карт Камчатского края

срок – 28.04.2022;

https://www.kamgov.ru/mintrud
https://www.kamgov.ru/mintrud

2

1.1.6. организовать информирование населения о процедуре и условиях
предоставления выплат ежемесячного пособия на ребёнка в возрасте от 8 до 17 лет.

2. О мерах поддержки агропромышленного комплекса Камчатского края в
условиях внешнего санкционного давления.

(Василевский Р.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края (Черныш В.П.):

2.1.1.  активизировать работу по информированию граждан, имеющих в
собственности личные подсобные хозяйства, о возможности получения мер
финансовой поддержки на реализацию социальных контрактов;

2.1.2. подготовить информацию о текущей ситуации и проблематике работы
предприятия ООО «СХП ОВОЩЕВОД»

срок – доклад до 29.04.2022;

2.1.3. обеспечить внесение изменений в нормативный правовой акт,
регламентирующий предоставление субсидии на возмещение транспортных
расходов по доставке муки для производства хлеба, в части увеличения ставки
субсидии на 10 %

срок – 16.05.2022;

2.1.4. обеспечить перераспределение средств краевого бюджета в размере
20 000,00 тыс. рублей, предусмотренных в текущем финансовом году на
компенсацию процентной ставки по краткосрочным кредитам, в рамках
государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского
края от 29.11.2013 № 523-П, в целях субсидирования затрат на приобретение
технологического оборудования и специализированного автотранспорта
предприятиями хлебопекарной промышленности региона

срок – 16.05.2022;

2.1.5. совместно с Агентством по ветеринарии Камчатского края
(Никитин А.В.) разработать механизм снижения затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей Камчатского края, связанных с проведением ветеринарно-
санитарной экспертизы молока и молочных продуктов

срок – 01.06.2022;

3

2.1.6. совместно с Агентством по ветеринарии Камчатского края
(Никитин А.В.) разработать механизм снижения затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей Камчатского края, связанных с проведением ветеринарно-
санитарной экспертизы на содержание в продукции мяса птицы и яйца
радионуклеидов

срок – 16.06.2022.

3. О практике Камчатского края по заключению контрактов с
единственным поставщиком в условиях экономических санкций.

(Бутылин А.Н., Гончаров А.С., Рубахин В.И.)

РЕШИЛИ:

3.1. Главам муниципальных образований в Камчатском крае направить в
адрес Министерства финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) информацию о
потребности в товарах, работах, услугах, необходимых для осуществления закупки
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в связи с экономической
ситуацией, характеризующейся недружественными действиями иностранных
государств и международных организаций для рассмотрения на заседании
оперативного штаба по обеспечению устойчивости экономики Камчатского края в
условиях введенных санкций

срок – 06.05.2022.

4. Разное.
(Гончаров А.С., Рубахин В.И., Черныш В.П.)

РЕШИЛИ:

4.1. Министерству экономического развития Камчатского края
(Гончаров А.С.) проанализировать и подготовить предложения по предоставлению
мер поддержки предприятиям, осуществляющим деятельность в ключевых
отраслях экономики Камчатского края

срок – 29.04.2022.

4.2. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края
(Сивак В.И.):

4

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

4.2.1. организовать работу по упразднению регионального штаба по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края

срок – 06.05.2022;

4.2.2.  подготовить и представить на заседании Оперативного штаба по
обеспечению устойчивости экономики Камчатского края в условиях введенных
санкций предложения по составу Рабочей группы по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края

срок – 29.04.2022.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП